ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске

г. Нижневартовск

Присутствовали:

Мурашко
Ирина Николаевна

Г лазырина
Анна Александровна

Вдовиченко
Елена Анатольевна

Г ончарова
Лидия Владимировна

Дегтярева
Светлана Викторовна

Зобнина
Светлана Евгеньевна

Кандыба
Игорь Васильевич

Котова
Оксана Владимировна

Крутовцов
Александр Алексеевич

23 сентября 2022 года

заместитель главы города по экономике и финансам,
исполняющий обязанности председателя комиссии

начальник отдела торговли управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города, секретарь комиссии

заместитель директора департамента, начальник
управления по развитию промышленности и
предпринимательства департамента экономического
развития администрации города

старший государственный инспектор отдела
государственного контроля, надзора, охраны водных
биологических ресурсов и среды их обитания по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре

исполняющий обязанности начальника
Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре в городе
Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе
Мегионе

член Общественной палаты города Нижневартовска

старший инспектор Нижневартовского отдела
государственного ветеринарного надзора

заместитель директора департамента общественных
коммуникаций и молодежной политики
администрации города

начальник юридического управления
администрации города

Прокопенко
Алексей Васильевич

начальник отдела оперативного контроля
Межрайонной ИФНС России №6 по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

Шершнева
Лилия Александровна

исполняющий обязанности начальника
Нижневартовского таможенного поста Тюменской
таможни

начальника

Шинкарев
Юрий Юрьевич

- начальник отдела экономической безопасности и
противодействия коррупции УМВД России по
городу Нижневартовску

Щербина
Светлана Валерьевна

- исполняющий обязанности директора департамента
экономического развития администрации города

Повестка заседания:

1. Об основных аспектах обращений граждан города Нижневартовска по
вопросам качества и безопасности товаров, оказания услуг.

Слушали: Дегтяреву С.В.

Решили:
1Л. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Аппарату Комиссии (Е.А. Вдовиченко) разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления в разделе «Полезная информация в сфере
противодействия незаконному обороту промышленной продукции» информацию,
представленную Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре в городе Нижневартовске,
Нижневартовском районе и городе Мегионе.

Суок: до 07.10.2022.

2. О результатах проведения мероприятий, направленных на
противодействие незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей
продукции.

Слушали: Шинкарева Ю.Ю., Дегтяреву С.В.

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать УМВД России по городу Нижневартовску (Ф.М. Хаматов)

и Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и
городе Мегионе (Лалиуллин А.Р.) продолжить работу по противодействию

2

незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции. Информацию о
проведенных межведомственных мероприятиях направить в Аппарат Комиссии.

Срок: до 30.12.2022.

3. Об информировании населения об административной и уголовной
ответственности в сфере незаконного оборота спирта и алкогольной продукции,
о возможности проверки алкогольной продукции на предмет легальности, о
важности и способах направления сообщений о правонарушениях в сфере
оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Слушали: Шинкарева Ю.Ю., Дегтяреву С.В., Котову О.В.

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. УМВД России по городу Нижневартовску (Ф.М. Хаматов) и

Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и
городе Мегионе (А.Р. Галиуллин) направить информационные материалы об
административной и уголовной ответственности в сфере незаконного оборота спирта
и алкогольной продукции, о возможности проверки алкогольной продукции на
предмет легальности, о важности и способах направления сообщений о
правонарушениях в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в
Аппарат Комиссии.

С р о к : до 07.10.2022.
3.3. Аппарату Комиссии (Е.А. Вдовиченко) направить информационные

материалы в департамент общественных коммуникаций и молодежной политики
администрации города для размещения материалов в печатных средствах массовой
информации и социальных сетях.

Срок: до 14.10.2022.

4. О мероприятиях по контролю за безопасностью мясной продукции на
потребительском рынке города.

Слушали: Дегтяреву С.В.

Решили:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора

по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре в городе Нижневартовске,
Нижневартовском районе и городе Мегионе (А.Р. Галиуллину) направить в Аппарат
Комиссии (Е.А. Вдовиченко) информационные материалы по действиям населения в
случае выявления несанкционированной реализации мясной, рыбной продукции.

С р о к : до 07.10.2022.
4.3. Аппарату Комиссии (Е.А. Вдовиченко):

4.3.1. разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в
разделе «Полезная информация в сфере противодействия незаконному обороту
промышленной продукции» информацию, представленную Территориальным
отделом Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу
-  Югре в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе.

Срок: до 14.10.2022.
4.3.2. направить ссылку на «Сведения о фактах нарушения требований

технических регламентов», размещенную в «Государственном информационном
ресурсе в сфере защиты прав потребителей» Роспотребназора РФ, в управление
муниципальных закупок администрации города (М.А. Ильина) для сведения и
использования в работе.

5. Об исполнении решений комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске.

Слушали: А.А. Глазырину.

Решили:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные:
протоколом №4 от 24.12.2021;
протоколом №1 от 16.03.2022, за исключением пункта 3.2;
протоколом №2 от 24.06.2022, за исключением пунктов 2.2, 4.2.
5.2. Оставить на контроле поручения с неистекшими сроками исполнения

(пункт 3.2 протокола №1 от 16.03.2022, пункты 2.2, 4.2 протокола №2 от 24.06.2022)
-  в соответствии с установленными сроками.

Председательствовал на заседании

Секретарь комиссии А.А. Глазырина

4